
 

 1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano   

 
Milano,12/04/2023 

 
Determinazione n. GeRUA/137/2023 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Gestione Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
del Servizio Risorse Umane 

 (dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

 (Dott.ssa Rossana Coladonato) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere di spesa 

Prot. 

375/2023 

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELL’AVVISO 
PUBBLICI, PER SOLO COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N.2 INCARICHI A TEMPO DETERMINATO E PIENO 
DI DODICI MESI DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO TECNICO DELLA FISIOPATOLOGIA 
CARDIOCIRCOLATORIA E PERFUSIONE CARDIOVASCOLARE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI (EX CAT.D) PRESSO L’AZIENDA. 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento, 
 
premesso che con Determinazione n. GeRUA/78/2023 del 01.03.2023 è stato, indetto un avviso pubblico per solo colloquio per 
la stipula di n.2 incarichi a tempo determinato e pieno di dodici mesi di collaboratore professionale sanitario tecnico della 
fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari (ex cat.D), 
presso l’ASP; 
 
precisato che sull’ avviso pubblico in oggetto non opera la riserva prevista dalla Legge 68/1999 in quanto l’ASP IMMeS e PAT è in 
regola con le assunzioni di cui alla legge richiamata. 
 
rilevato che l’estratto del bando dell’avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale in data 08.03.2023 e che le domande di 
partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 23:59 del 07.04.2023; 
 
dato atto che risultano pervenute le seguenti candidature 
 

 CANDIDATO NATO IL 
 

1)   ALBANESE  ALESSANDRA MICHELA 29/01/2000 

2)   ANGELUCCI  CHIARA 08/07/2000 

3)   CANTACE  ELISABETTA 11/01/1997 

4)   CAPONIO  MARTINA 23/10/2000 

5)   CESCHINI  ANNA 16/01/1998 

6)   D'ARGENTO  VALERIA 22/06/1998 

7)   DELL'ACQUA  VALENTINA 08/03/2000 

8)   FERRO  GIUSEPPE 30/06/1977 

9)   IERVESE  MARTINA 12/11/1998 

10)   LI CAUSI  CAROLA 19/11/2000 

11)   MARANO  GIULIA 19/04/2001 

12)   MARASCIO  SIMONA 21/12/1998 

13)   MORGANA  FLAVIA 01/07/2000 

14)   NIGRO  ELIANA 04/11/1992 

15)   PASINI  SARA GIULIA 28/06/1996 

16)   SALMINI  CHIARA 17/10/2000 

17)   SCHIAVO  SIMONE 31/07/1998 

18)   SCOPACASA  BRUNO 25/02/1993 

19)   TEORA  VALENTINA 09/11/2000 

20)   TROLESE  ILARIA 04/01/1985 

 



 

 2 

 
 
ritenuto di ammettere tutti i candidati sopra elencati, in quanto in possesso dei requisiti richiesti dai relativi bandi; 
 
considerato che per consentire l’espletamento dell’avviso in parola si deve procedere alla nomina della relativa Commissione 
Esaminatrice che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 
 

COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

NOME COGNOME RUOLO AZIENDA 

Presidente Dott.ssa Barbara Caimi Direttore del Dipartimento Socio Sanitario ASP IMMeS e PAT 

Componente Dott.ssa Tarascio 
Emanuela 

Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e 
Perfusione Cardiovascolare in rapporto libero 
professionale 

ASP IMMeS E PAT 

Componente Dott. Anthony Figuccia Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e 
Perfusione Cardiovascolare - Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari 

ASP IMMeS E PAT 

Segretario Dott.ssa Stasi Raffaella Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari 

ASP IMMeS E PAT 

 
visti i DD.PP.RR. n.487/94 e n.220/2001; 
 
visto il D.Lgs n.165/2001; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento 
rientra tra le competenze dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione e 
Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione n. DG/81/2019 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento 
Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale 
dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore 
Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
1) di ammettere i sottoelencati candidati in possesso dei requisiti richiesti dal rispettivo bando come di seguito esplicitato: 
 

 CANDIDATO NATO IL 
 

1)   ALBANESE  ALESSANDRA MICHELA 29/01/2000 

2)   ANGELUCCI  CHIARA 08/07/2000 

3)   CANTACE  ELISABETTA 11/01/1997 

4)   CAPONIO  MARTINA 23/10/2000 

5)   CESCHINI  ANNA 16/01/1998 

6)   D'ARGENTO  VALERIA 22/06/1998 

7)   DELL'ACQUA  VALENTINA 08/03/2000 

8)   FERRO  GIUSEPPE 30/06/1977 

9)   IERVESE  MARTINA 12/11/1998 

10)   LI CAUSI  CAROLA 19/11/2000 

11)   MARANO  GIULIA 19/04/2001 

12)   MARASCIO  SIMONA 21/12/1998 

13)   MORGANA  FLAVIA 01/07/2000 

14)   NIGRO  ELIANA 04/11/1992 

15)   PASINI  SARA GIULIA 28/06/1996 

16)   SALMINI  CHIARA 17/10/2000 



 

 3 

17)   SCHIAVO  SIMONE 31/07/1998 

18)   SCOPACASA  BRUNO 25/02/1993 

19)   TEORA  VALENTINA 09/11/2000 

20)   TROLESE  ILARIA 04/01/1985 

 
 
2) di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito 
indicato: 
 

COMMISSIONE 
ESAMINATRICE 

NOME COGNOME RUOLO AZIENDA 

Presidente Dott.ssa Barbara Caimi Direttore del Dipartimento Socio Sanitario ASP IMMeS e PAT 

Componente Dott.ssa Tarascio 
Emanuela 

Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e 
Perfusione Cardiovascolare in rapporto libero 
professionale 

ASP IMMeS E PAT 

Componente Dott. Anthony Figuccia Tecnico della Fisiopatologia Cardiocircolatoria e 
Perfusione Cardiovascolare - Area dei Professionisti 
della Salute e dei Funzionari 

ASP IMMeS E PAT 

Segretario Dott.ssa Stasi Raffaella Collaboratore Amministrativo Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari 

ASP IMMeS E PAT 

 
3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’Area Gestione Risorse Umane e Accreditamento 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 
 
 

 
Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


